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Протокол № 1/ЛГ 
Заседания Конкурсной комиссии по предоставлению поддержки по 

мероприятию «Развитие лизинга оборудования: субсидирование затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату первого взноса 

(аванса) по договору лизинга оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)»
(далее -  Конкурсная комиссия)

г. Казань,
Министерство экономики 
Республики Татарстан, 
10.15 часов, каб.429

Дата и время проведения: 
14,15,16 сентября 2016 г.

Присутствующие члены Конкурсной комиссии:

Р.Р.Сибгатуллин, Д.Р.Шавалиев, Р.Р.Тухбатуллина, Н.Г.Абдуханова, А.Г.Афонин, 
М.Р. Ахмеров, Ф.В.Беляев, А.Р.Валиев, Т.А.Волкова, И.В.Губайдуллин, В.М.Гуреев, 
И.Г.Заббаров, А.А.Назаренко, А.С.Николаев, М.М.Сайфутдинов, Р.Р.Сиразеев, 
Р.Р.Хабипов, Д.В.Гилязеев, Б.Ф.Хайрутдинов, Х.Х.Халиуллин, Ф.Ю.Хузина, 
Е.Ю.Шулина.

На заседании присутствовал 21 (двадцать один) член Конкурсной комиссии из 
22 (двадцати двух). Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение конкурсных заявок бизнес-проектов по предоставлению 
поддержки по мероприятию «Развитие лизинга оборудования: субсидирование затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату первого взноса (аванса) 
по договору лизинга оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)».

На рассмотрение вынесено 228 (двести двадцать восемь) конкурных заявок:
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1 4522 Тетюшский р-н 872 790
2 4437 Высокогорский р-н 1 245 ООО
3 4444 Кукморский р-н 725 154
4 4461 Лаишевский р-н 821 201



_5_
6

_8_

_9_
_10
п_
12

I I
14

25
26

I I
28
29
20

I I
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

4463 Дрожжановский р-н
4471 Ютазинский р-н
4484 Алькеевский р-н
4504 Кукморский р-н
4533 Тукаевский р-н
4559 Алексеевский р-н
4571 Актанышский р-н
4580 Сабинский р-н
4581 Сабинский р-н
4608 Балтасинский р-н
4618 Пестречинский р-н
4656 Высокогорский р-н
4662 Тюлячинский р-н
4663 Атнинский р-н
4664 Кукморский р-н
4715 Новошешминский р-н
4720 Балтасинский р-н
4721 Сабинский р-н
4730 Рыбно-Слободский р-н
4733 Камско-Усгьинский р-н
4751 Актанышский р-н
4755 Сабинский р-н
4756 Тюлячинский р-н
4757 Актанышский р-н
4840 Кукморский р-н
4846 Высокогорский р-н
4854 Сабинский р-н
4868 Мамадышский р-н
4884 Тетюшский р-н
4907 Мамадышский р-н
4954 Кукморский р-н
5011 Кукморский р-н
5019 Тюлячинский р-н
5021 Тюлячинский р-н
5035 Мамадышский р-н
4600 Кукморский р-н
4637 Балтасинский р-н
4728 Кукморский р-н
4769 Пестречинский р-н
4788 Рыбно-Слободский р-н
4790 Лаишевский р-н
4791 Сармановский р-н
5029 Тюлячинский р-н
4824 Сармановский р-н
4831 Кукморский р-н
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5038 Ютазинский р-н
4473 Высокогорский р-н
4499 Актанышский р-н
4505 Арский р-н
4507 Сармановский р-н
4508 Тетюшский р-н
4510 Спасский р-н
4514 Ютазинский р-н
4515 Аксубаевский р-н
4552 Актанышский р-н
4653 Тукаевский р-н
4793 Мензелинский р-н
4759 Балтасинский р-н
4789 Актанышский р-н
4839 Мамадышский р-н
4874 Рыбно-Слободский р-н
4913 Сармановский р-н
5017 Тукаевский р-н
4852 Буинский р-н
4875 Бавлинский р-н
5033 Азнакаевский р-н
4748 Азнакаевский р-н
4686 Сабинский р-н
4578 Арский р-н
4891 Азнакаевский р-н
4787 Азнакаевский р-н
4651 Азнакаевский р-н
4714 Зеленодольский р-н
5027 Зеленодольский р-н
4844 Зеленодольский р-н
4747 Нурлатский р-н
4487 Бавлинский р-н
4657 Буинский р-н
4705 Нижнекамский р-н
4706 Нижнекамский р-н
4794 Нурлатский р-н
4820 Бугульминский р-н
4870 Зеленодольский р-н
5008 Азнакаевский р-н
4660 Азнакаевский р-н
4724 Тюлячинский р-н
4475 Кайбицкий р-н
4617 Тюлячинский р-н
4628 Черемшанский р-н
4689 Балтасинский р-н
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4900 Камско-Устьинский р-н
4795 Актанышский р-н
4953 Махмадышский р-н

4785 Новошешминский р-н
4750 Сармановский р-н
4727 Мензелинский р-н
4547 Сармановский р-н
4951 Мамадышский р-н
4991 Актанышский р-н
4993 Актанышский р-н
4633 Сармановский р-н
4707 Чистопольский р-н
4659 Сабинский р-н
4692 Алькеевский р-н
4693 Сабинский р-н
4699 Аксубаевский р-н
4708 Кукморский р-н
4893 Кукморский р-н
4899 Кукморский р-н
4901 Кукморский р-н
4944 Мамадышский р-н
4477 г. Елабуга
4649 Азнакасвский р-н
4848 г.Казань
4672 г.Набережные Челны
4749 г. Азнакаево
4723 г.Казань
4464 г. Альметьевск
4647 г.Казань
4882 г.Казань
4573 Алексеевский р-н
4561 Атнинский р-н
4863 Новошешминский р-н
4873 Муслюмовский р-н
4490 Лениногорский р-н
4860 Алексеевский р-н
4676 Тетюшский р-н
4635 Балтасинский р-н
4629 г.Казань
4609 г. Бавлы
4535 Тетюшский р-н
4775 Актанышский р-н
4871 Апастовский р-н
4539 Кукморский р-н
4887 г. Бугульма
4975 Тюлячинский р-н
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141 4470 Зеленодольский р-н 1 870 645

142 4596 Сабинский р-н 617 219

143 4796 Альметьевский р-н 1 000 000

144 4694 Зеленодольский р-н 416 408

145 4685 Азнакаевский р-н 2 549 373

146 4544 Бавлинский р-н 1 470 000

147 4681 г.Елабуга 1 000 000

148 4886 Азнакаевский р-н 384 000

149 4859 Высокогорский р-н 2 775 756

150 4918 Пестречинский р-н 1 632 097

151 4669 г.Казань 3 000 000

152 4744 Мензелинский р-н 915 356

153 4492 Лениногорский р-н 2 883 013

154 4639 Атнинский р-н 1 155 000

155 4677 Сабинский р-н 1 000 000

156 4624 Апастовский р-н 1 000 000

157 4764 Сабинский р-н 523 928

158 4888 Мамадышский р-н 1 000 000

159 4478 г.Казань 2 576 995

160 4488 г.Набережные Челны 1 000 000
161 4555 г.Казань 580 500

162 4556 г.Казань 2 707 779

163 4570 г.Зеленодольск 2 121 390

164 5006 Кукморский р-н 505 560

165 4674 г.Альметьевск 1 000 000

166 4732 г.Казань 665 785
167 4821 г.Альметьевск 905 178

168 4828 г.Казань 448 510
169 4847 г.Зеленодольск 392 798

170 4876 г.Казань 2 147 800

171 4940 г.Казань 1 474 520
172 4941 г.Казань 693 700

173 4961 г.Набережные Челны 1 000 000

174 4964 Нижникамский р-н 1 000 000

175 4966 г.Казань 1 000 000

176 4972 г.Казань 1 000 000
177 4999 г.Набережные Челны 2 003 815

178 5015 г.Набережные Челны 2 133 365
179 4702 г.Нижнекамск 1 230 000
180 4766 г.Казань 611 917

181 4797 г.Казань 3 000 000

182 4798 г.Казань 1 399 619
183 4977 г.Казань 251 250

184 4827 г.Казань 2 021 026

185 4737 г.Казань 2 981 100
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4765
4902
4950

г.Казань 
г.Казань 

г.Набережные Челны
4969 г.Набережные Челны
4480 г.Казань
4517 г.Елабуга
4655 г.Казань
4816 г.Казань
4634 г.Казань
4770 г.Казань
4626 г.Набережные Челны
4627 г.Набережные Челны
4894 г.Набережные Челны
5014 г.Елабуга
4679 г.Набережные Челны
4784 г.Набережные Челны
4962 г.Казань
4682 г.Зеленодольск
4849 г.Казань
4543 г.Елабуга
4858 г.Казань
4718 г.Набережные Челны
4427 г.Елабуга
4468 г.Набережные Челны
4526 г.Набережные Челны
4550 г.Набережные Челны
4786 г.Казань
5010 г.Набережные Челны
5016 г.Бугульма
4976 г.Казань
4736 г.Набережные Челны
4833 г.Казань
4963 г.Казань
4851 г.Казань
4838 г.Казань
4670 г.Казань
4817 г.Казань
5025 г.Казань
5023 Зеленодольский р-н
5012 г.Казань
4928 г.Казань
4589 г.Набережные Челны

4881 Высокогорский р-н
ИТОГО:
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По результатам рассмотрения допущенных к участию конкурсных заявок 
принято решение:

а) Предоставить субсидии следующим заявителям:

№ Номер заявителя Муниципальное образование РТ Сумма
субсидии,

руб.

Баллы

1 4816 г. Казань 1 237 131 24,20
2 4881 Высокогорский р-н 2 155 514 23,70
3 4849 г. Казань 2 861 515 23,20
4 4526 г. Набережные Челны 2 171 025 22,90
5 4488 г. Набережные Челны 1 000 000 22,70
6 4589 г. Набережные Челны 3 000 000 22,20
7 4487 Бавлинский р-н 814 900 21,90
8 4870 Зеленодольский р-н 1 000 000 21,80
9 4899 Кукморский р-н 1 000 000 21,60
10 4873 Муслюмовский р-н 1 529 232 21,40
11 4556 г. Казань 2 707 779 21,20
12 4470 Зеленодольский р-н 1 870 645 21,20
13 4570 г. Зеленодольск 2 121 390 21,00
14 4539 Кукморский р-н 1 886 632 20,80
15 4775 Актанышский р-н 1 638 691 20,80
16 4887 г. Бугульма 308 400 20,80
17 4827 г. Казань 2 021 026 20,60
18 5008 Азнакаевский р-н 1 000 000 20,60
19 4962 г. Казань 1 000 000 20,60
20 4573 Алексеевский р-н 2 045 334 20,50
21 4708 Кукморский р-н 730 000 20,50
22 4941 г. Казань 693 700 20,50
23 4702 г. Нижнекамск 1 230 000 20,40
24 4657 Буинский р-н 1 000 000 20,40
25 4961 г. Набережные Челны 1 000 000 20,30
26 4578 Арский р-н 1 440 000 20,20
27 4714 Зеленодольский р-н 1 000 000 20,10
28 4969 г. Набережные Челны 539 484 20,10
29 4977 г. Казань 251 250 20,10
30 4747 Нурлатский р-н 1 492 721 20,00
31 4609 г. Бавлы 593 707 20,00
32 4846 Высокогорский р-н 511 265 20,00
33 4784 г. Набережные Челны 1 000 000 19,90
34 4838 г. Казань 949 810 19,90
35 4858 г. Казань 618 750 19,90
36 4692 Алькеевский р-н 560 000 19,90
37 5006 Кукморский р-н 505 560 19,90
38 4471 Ютазинский р-н 1 328 377 19,83
39 5016 г. Бугульма 3 000 000 19,80
40 4940 г. Казань 1 474 520 19,80
41 4748 Азнакаевский р-н 1 000 000 19,70
42 4624 Апастовский р-н 1 000 000 19,70
43 4670 г. Казань 1 750 729 19,60
44 4975 Тюлячинский р-н 1 000 000 19,60
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45 4561 Атнинский р-н 623 934 19,60
46 4555 г. Казань 580 500 19,60
47 4764 Сабинский р-н 523 928 19,60
48 4886 Азнакаевский р-н 384 000 19,60
49 4463 Дрожжановский р-н 598 326 19,55
50 4676 Тетюшский р-н 2 372 666 19,50
51 4871 Апастовский р-н 1 879 645 19,50
52 4461 Лаишевский р-н 821 201 19,44
53 4682 г. Зеленодольск 1 738 440 19,40
54 4798 г. Казань 1 399 619 19,40
55 4647 г. Казань 1 000 000 19,40
56 4550 г. Набережные Челны 614 890 19,40
57 4571 Актанышский р-н 1 638 691 19,35
58 5023 г. Казань 3 000 000 19,30
59 4464 г. Альметьевск 327 214 19,30
60 4686 Сабинский р-н 1 000 000 19,10
61 4660 Азнакаевский р-н 950 000 19,10
62 4535 Тетюшский р-н 726 996 19,10
63 4736 г. Набережные Челны 568 400 19,10
64 4533 Тукаевский р-н 910 000 19,05
65 4649 Азнакаевский р-н 999 922 19,00
66 4928 г. Казань 2 344 000 18,90
67 4468 г. Набережные Челны 1 000 000 18,90
68 4993 Актанышский р-н 941 902 18,90
69 4976 г. Казань 486 231 18,90
70 4581 Сабинский р-н 1 000 000 18,83
71 5025 г. Казань 2 811 000 18,80
72 4999 г. Набережные Челны 2 003 815 18,80
73 4882 г. Казань 1 000 000 18,80
74 4788 Рыбно-Слободский р-н 993 596 18,72
75 5038 Ютазинский р-н 1 000 000 18,63
76 4544 Бавлинский р-н 1 470 000 18,60
77 5035 Мамадышский р-н 1 000 000 18,60
78 4787 Азнакаевский р-н 1 000 000 18,60
79 4689 Балтасинский р-н 1 000 000 18,60
80 4693 Сабинский р-н 1 000 000 18,60
81 4972 г. Казань 1 000 000 18,50
82 4475 Кайбицкий р-н 614 646 18,50
83 4759 Балтасинский р-н 1 000 000 18,47
84 5012 г. Казань 1 000 000 18,40
85 4860 Алексеевский р-н 900 000 18,40
86 4950 г. Набережные Челны 3 000 000 18,30
87 4891 Азнакаевский р-н 2 549 373 18,30
88 4635 Балтасинский р-н 714 372 18,30
89 4789 Актанышский р-н 1 000 000 18,26
90 4618 Пестречинский р-н 1 578 785 18,22
91 4559 Алексеевский р-н 707 876 18,22
92 4669 г. Казань 3 000 000 18,20
93 4655 г. Казань 1 440 000 18,20
94 4427 г. Елабуга 1 000 000 18,20
95 4694 Зеленодольский р-н 416 408 18,20
96 4685 Азнакаевский р-н 2 549 373 18,10
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97 4794 Нурлатский р-н 1 000 000 18,10
98 5010 г. Набережные Челны 330 000 18,10
99 4786 г. Казань 2 799 045 18,00
100 4514 Ютазинский р-н 246 000 18,00
101 4490 Лениногорский р-н 2 444 274 17,80
102 5027 Зеленодольский р-н 1 000 000 17,80
103 4727 Мензелинский р-н 1 000 000 17,80
104 4991 Актанышский р-н 898 804 17,80
105 4507 Сармановский р-н 986 950 17,74
106 4954 Кукморский р-н 726 370 17,69
107 4662 Тюлячинский р-н 812 262 17,66
108 4790 Лаишевский р-н 1 000 000 17,65
109 4769 Пестречинский р-н 1 000 000 17,61
110 4820 Бугульминский р-н 777 700 17,60
111 4477 г. Елабуга 715 954 17,60
112 4656 Высокогорский р-н 964 402 17,55
113 4875 Бавлинский р-н 1 000 000 17,50
114 4901 Кукморский р-н 633 000 17,50
115 4473 Высокогорский р-н 1 000 000 17,45
116 5011 Кукморский р-н 647 425 17,44
117 4633 Сармановский р-н 1 000 000 17,40
118 4504 Кукморский р-н 1 000 000 17,38
119 4515 Аксубаевский р-н 850 902 17,32
120 4699 Аксубаевский р-н 1 000 000 17,30
121 4707 Чистопольский р-н 668 143 17,30
122 4791 Сармановский р-н 1 000 000 17,28
123 4724 Тюлячинский р-н 1 000 000 17,20
124 4750 Сармановский р-н 1 000 000 17,20
125 4444 Кукморский р-н 725 154 17,17
126 4517 г. Елабуга 1 421 828 17,10
127 4852 Буинский р-н 1 000 000 17,00
128 4677 Сабинский р-н 1 000 000 17,00
129 4953 Мамадышский р-н 1 000 000 16,90
130 4964 Нижнекамский р-н 1 000 000 16,90
131 4672 г. Набережные Челны 768 498 16,90
132 4522 Тетюшский р-н 872 790 16,83
133 4480 г. Казань 3 000 000 16,80
134 4854 Сабинский р-н 523 500 16,68
135 4737 г. Казань 2 981 100 16,60
136 4547 Сармановский р-н 986 983 16,60
137 4508 Тетюшский р-н 1 000 000 16,58
138 4437 Высокогорский р-н 1 245 000 16,55
139 4505 Арский р-н 1 000 000 16,55
140 4839 Мамадышский р-н 979 401 16,53
141 4659 Сабинский р-н 558 000 16,50
142 4847 г. Зеленодольск 392 798 16,50
143 4913 Сармановский р-н 790 272 16,42
144 4664 Кукморский р-н 1 429 948 16,38
145 4543 г. Елабуга 1 412 800 16,30
146 4797 г. Казань 3 ООО 000 16,20
147 5021 Тюлячинский р-н 1 000 000 16,20
148 5033 Азнакаевский р-н 1 000 000 16,20
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149 4499 Актанышский р-н 1 ООО ООО 16,12
150 4629 г. Казань 2 663 203 16,10
151 4718 г. Набережные Челны 1 000 000 16,10
152 4863 Новошешминский р-н 739 566 16,10
153 4628 Черемшанский р-н 1 000 000 16,00
154 4580 Сабинский р-н 1 ООО 000 15,94
155 4639 Атнинский р-н 1 155 000 15,90
156 4795 Актанышский р-н 1 000 000 15,90
157 4733 Камско-Устьинский р-н 999 983 15,83
158 4653 Тукаевский р-н 1 451 574 15,82
159 4793 Мензелинский р-н 400 901 15,79
160 4732 г. Казань 665 785 15,70
161 4884 Тетюшский р-н 1 000 000 15,68
162 4510 Спасский р-н 844 659 15,58
163 4715 Новошешминский р-н 1 000 000 15,44
164 4600 Кукморский р-н 400 000 15,44
165 4785 Новошешминский р-н 1 000 000 15,30
166 4893 Кукморский р-н 703 820 15,10
167 4944 Мамадышский р-н 666 107 15,10
168 4844 Зеленодольский р-н 469 770 15,10
169 4728 Кукморский р-н 1 000 000 15,06
170 4796 Альметьевский р-н 1 000 000 15,00
171 4681 г. Елабуга 1 000 000 15,00
172 4821 г. Альметьевск 905 178 15,00
173 4951 Мамадышский р-н 570 000 15,00
174 4817 г. Казань 1 000 000 14,90
175 4634 г. Казань 623 468 14,90
176 4608 Балтасинский р-н 505 120 14,88
177 4876 г. Казань 2 147 800 14,80
178 4900 Камско-Устьинский р-н 1 000 000 14,80
179 4756 Тюлячинский р-н 854 000 14,80
180 4751 Актанышский р-н 2 674 000 14,66
181 4478 г. Казань 2 576 995 14,60
182 4596 Сабинский р-н 617 219 14,60
183 4679 г. Набережные Челны 1 000 000 14,50
184 4484 Алькеевский р-н 625 872 14,50
185 4831 Кукморский р-н 773 896 14,47
186 4848 г. Казань 1 000 000 14,40
187 4966 г. Казань 1 000 000 14,40
188 4894 г. Набережные Челны 632 700 14,36
189 4674 г. Альметьевск 1000000 14,30
190 4824 Сармановский р-н 812 140 14,29
191 4770 г. Казань 1 000 000 14,21
192 4907 Мамадышский р-н 1 000 000 14,18
193 4755 Сабинский р-н 2 477 092 14,13
194 4730 Рыбно-Слободский р-н 2 055 402 14,12
195 4663 Атнинский р-н 841 418 14,05
196 5017 Тукаевский р-н 1 000 000 14,00
197 4851 г. Казань 2 874 470 14,00

Итого: 232 535 277
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б) Отказать в предоставлении субсидии следующим заявителям:

№ Заявитель Муниципальное образование 
РТ

Сумма
субсидии,

руб.

Баллы

1 5029 Тюлячинский р-н 552 963 13,94
2 4720 Балтасинский р-н 485 807 13,94

3 5015 г. Набережные Челны 2 133 365 13,93
4 4757 Актанышский р-н 1 000 000 13,88
5 4874 Рыбно-Слободский р-н 360 129 13,70
6 4963 г. Казань 2 188 482 13,60
7 4706 Нижнекамский р-н 866 367 13,50
8 4840 Кукморский р-н 748 700 13,22
9 4552 Актанышский р-н 946 797 13,21
10 4888 Мамадышский р-н 1 000 000 13,10
11 4765 г. Казань 747 953 12,80
12 4744 Мензелинский р-н 915 356 12,70
13 5019 Тюлячинский р-н 1 894 930 12,69
14 4705 Нижнекамский р-н 866 367 12,60
15 4828 г. Казань 448 510 12,60
16 4651 Азнакаевский р-н 468 801 12,50
17 4626 г. Набережные Челны 1 000 000 12,20
18 5014 г. Елабуга 1 000 000 12,20
19 4859 Высокогорский р-н 2 775 756 12,00
20 4723 г. Казань 771 738 11,80
21 4721 Сабинский р-н 1 240 000 11,71
22 4492 Лениногорский р-н 2 883 013 10,90
23 4766 г. Казань 611 917 10,90
24 4637 Балтасинский р-н 1 000 000 10,88
25 4902 г. Казань 565 485 10,50
26 4868 Мамадышский р-н 499 474 10,32
27 4833 г. Казань 1 397 003 9,90
28 4627 г. Набережные Челны 3 000 000 8,60
29 4918 Пестречинский р-н 1 632 097 6,80
30 4749 г. Азнакаево 1 000 000 -
31 4617 Тюлячинский р-н 1 000 000 -

Итого: 36 001 010


